TRANSKRİBE METİN

1.1. Herevînin Hayatı ve Eserleri

Kitabın yazarı Ebû’l-Hasan Ali b. Ebû Bekir el-Herevî, seyyah ve tarihçidir.

Tam adı Ebü’l-Hasan Takiyyü’d-dîn ‘Alî b. Ebî Bekr b. ‘Alî el-Herevî el-

Mevsilî olan müellif, 1147-1148/542 yılında Musul’da doğdu. Aslen

Herât’tan gelen bir ailenin mensubu olan el-Herevî, çıkrıkçı olan babasının

mesleğine nisbetle “İbnü’l-Harrât”, çok seyahat etmesi nedeniyle “es-Sâ’ih”

ve aslen Herâtlı bir aileye mensup olmasından dolayı da “el-Herevî”

lakaplarıyla tanınır. Nesebi hakkında kaynaklarda bilgi yoktur.

Horasan, İran, Azerbaycan, Hicâz, Anadolu, Akdeniz adaları ve İstanbul gibi

birçok şehir ve ülkeye seyahat yapmış ve ayrıca buralarda bulunan kutsal

mekânları ziyaret etmiştir. el-Herevî, gezdiği yerlerde duvarlara hatıra yazıları

yazmıştır. Ancak el-Herevî’nin bu seyahatleri ne zaman yaptığına dair bir

kayıt mevcut değildir.1 572 (1176-77) yılından sonra Mağrib’e ve Sicilya’ya

giden Herevî, ardından Kıbrıs’a yolu düştü. 588’de (1192) Herevî’nin içinde

bulunduğu kafileye saldıran Haçlılar, onun kitaplarına el koydular. İngiltere

Kralı Richard, kitaplarını iade etmek ve kendisiyle görüşmek istediğini

getirildi. Hayatının son döneminde, Eyyûbîler’in Haleb kolu hükümdarı el-

Melikü’z-Zâhir Gâzî’nin (582-613/1186-1216) himâyesine girip, Haleb’e

yerleşmiştir. Buraya yerleştikten sonra el-Herevî, şehrin dışında kendisi için

inşa edilen el-Medresetü’l-Hereviyye adlı Şâfiî medresesinde dersler verdi.

Yaptırdığı ribâtın masraflarını karşılamak üzere vakıflar tahsis etti. 611